R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1156
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por empresários do setor de prestação de serviços e proprietários de uma pequena indústria, os quais necessitam de áreas para poder ampliar seus negócios ou para se instalar em nossa cidade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informações sobre a possibilidade de oferecer terrenos que possuam tamanho entre 500 metros quadrados a 1.500 metros quadrados a empresários que desejam ampliar seus negócios no ramo de prestação de serviços, bem como a uma micro-empresa do setor industrial que, por sua vez, deseja se instalar em nossa cidade, onde, ainda, tal ação estará contribuindo para a geração de emprego e renda aos nossos munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2010.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT/ esmf